
RECENZE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Téma:  Hospodárská politika Japonska, kríza v 90. rokoch a súčasné výhlady 

Autor: Barbora Čepilová 

Vedoucí práce:  doc. PhDr. Pavel Neumann, PhD. 

Recenzent:  Ing. Zuzana Stuchlíková 

Náročnost tématu na:   

• teoretické znalosti  průměrná  nadprůměrná 

• vstupní údaje  průměrná  nadprůměrná 

• použité metody  průměrná  nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupe ň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce         

Logická stavba práce         

Práce s literaturou, citace         

Adekvátnost použitých metod         

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu         

Formální úprava práce         
 

Využitelnost výsledk ů bakalá řské práce v praxi, p říp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 
 

Připomínky a otázky vyžadující dopln ění: 

Bakalářská práce sl. Čepilové je kvalitní. Škoda jen, že autorka věnovala celou 

třetinu práce historii, na aktuální problémy (které by dle názvu práce měly 

představovat jádro práce) jí tedy zbylo relativně málo prostoru. Znalost historie se u 

podobných témat předpokládá, netřeba vše zahrnout do textu. Téma by si, vzhledem 

k malému rozsahu bakalářské práce, zasloužilo zúžit, což by umožnilo sl. Čepilové 

věnovat se určitým problémům více do hloubky. Pro celkovou analýzu by bylo 

vhodné rovněž zkomparovat vývoj v Japonsku v 90. letech 20. století a v současnosti 

s vývojem v jiných vyspělých zemích nebo regionech (např. v USA a EU). 

 

 

 



Otázky pro obhajobu:  

1) Zhodnoťte dopady deflace na japonskou ekonomiku. Jak souvisí deflace s 

problémem tzv. pasti likvidity? 

2) Srovnejte současný vývoj japonské ekonomiky s USA a Evropskou unií? Které 

problémy mají uvedená hospodářská centra společné?  

 

 

V případě kvalitních odpovědí při obhajobě navrhuji hodnocení stupněm 

"výborně".      

Navržená známka: velmi dobře 

V Praze dne:  21. května 2007      
……………………… 

recenzent 
 


